
НАДОМЕСТОКОТ ЗА  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  

ВО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА И ВОН НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА  

(ВОН ГУП ОПФАТОТ НА ГРАД СКОПЈЕ)  

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА 

 

Инвеститорите на станбени, јавни, деловни, стопански, производни и други објекти 

во атарите на населените места на територијата на Општина Гази Баба ќе 

плаќаат надоместок за подготвителни работи во уредувањето на градежното 

земјиште во износ дадено во табелата во евра (во денарска противредност).   

 

Вид на објект Прва зона Втора зона Трета зона 

Станбени објекти 20 евра 10 евра 7 евра 

Деловни, јавни и 

производни 

објекти 40 евра 20 евра 15 евра 

 

 

Средствата ќе се користат за изработка на урбанистички планови, изработка на 

техничка документација за градба на инфраструктура, водење на постапки за 

обезбедување на средства за градба на инфраструктура итн.  

 

Надоместокот од населените места се 100% за Општина Гази Баба за изградба на 

инфраструктура согласно урбанистичка документација.  

 

Надоместокот за уредување на градежно земјиште за делот од Општина Гази 

Баба, може да се плаќа на рати, со согласност од Општината за што сопственикот 

на градежната парцела е должен да достави банкарска гаранција или залог 

(хипотека) на недвижен имот. 

 
 


